
 

 

 

 

 

 

 

 

Smlouva o dílo 
 

Čl. 1. 
 

Smluvní strany 
 
1.1. Objednatel –  Město Vrchlabí,  

zastoupené: Ing. Janem Sobotkou, starostou  
                               sídlo: Zámek č. 1, 543 01 Vrchlabí 
                    IČ: 278475 

osoba oprávněná jednat v záležitostech způsobu provádění a převzetí 
díla: Bc. Radek Vich 
 

1.2. Zhotovitel – Lukáš Neklan 
                              V Zátiší 564 
                              543 03 Vrchlabí                           

                              IČ: 74470353 
 
uzavřeli ve smyslu § 2586 a násl.  zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, tuto smlouvu o provedení prací v rozsahu a za podmínek stanovených 
touto smlouvou o dílo: 
 

Čl. 2. 
Předmět díla 

 
1) Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje na svůj náklad a odpovědnost  provést 

na p.p.č. 110/2 v k.ú. Podhůří-Harta dílo spočívající v těchto pracích : 
1. výsadba 3 ks  Gingo biloba „Tremonia“ 
2. výsadba 3 ks Metasequoia glyptostroboides 
3. výsadba 7 ks Acer campestre „Red shine“ 
4. výsadba 1 ks Aesculus x carnea „Briotii“ 
5. výsadba 7 ks Betula pendula 
6. výsadba 3 ks Malus „Everest“ 
7. Nákup pomocného materiálu k výsadbě, doprava sadebního materiálu, práce se 

samotnou výsadbou, dále jako „předmět díla“. 

  
2) Výsadba bude provedena za dodržení těchto podmínek: 

1. K výsadbě budou použity kvalitní sazenice s průběžným kmenem o obvodu 
kmínku min.10 cm, s průběžným terminálním vrcholem a bez mechanického 
poškození 

2. Výsadba stromů bude provedena do kvalitně připravené vegetační vrstvy 
3. Velikost jámy, do které budou sazenice stromů určené pro výsadbu zasazeny, 

bude odpovídat velikosti zemního balu  
4. Při výsadbě bude provedena min. 30 % výměna ornice za kvalitní zahradnický 

substrát 
5. Zálivková mísa bude zamulčována vrstvou borky  
6. Bude provedena fixace sadebního materiálu pomocí kůlů a úvazků 
7. Po ukončení výsadby dřevin bude provedena jejich důkladná zálivka 
8. Nedojde k porušení inženýrských sítí 

 
 

M ě s t o   V r c h l a b í 

                                                        Zámek 1,  

543 01   VRCHLABÍ 



 
 
 

Čl.3. 
Termín plnění díla 

 
1) Zhotovitel je povinen splnit předmět díla ve lhůtě do 30.11.2021. 
2) O předání a převzetí díla bude vyhotoven předávací protokol podepsaný oprávněnými 

zástupci obou smluvních stran. 
3) V případě přerušení prací z objektivních příčin nezaviněných zhotovitelem bude o 

dobu přiměřenou posunut termín dokončení díla. 
4) Splněním díla se rozumí okamžik podpisu protokolu o předání a převzetí díla bez vad 

a nedodělků.    
 
 

Čl.4. 
Cena předmětu díla 

 
1) Cena předmětu díla je sjednána jako cena smluvní. Objednatel a zhotovitel se dohodli, 

že předmět díla specifikovaný v čl. 2  této  smlouvy bude proveden za tuto maximální 
cenu:  

 
Cena díla        94.742,-  Kč bez DPH 

            DPH ve výši 21 %                                                25.185,-  Kč  
 
 Cena díla celkem           119.927,- Kč včetně DPH  
 

2) Cena díla je maximální za řádné a kompletní provedení díla a zahrnuje úhradu všech 
prací zhotovovacích i pomocných, vyplývajících z předmětu díla. 

3) Sjednanou cenu díla je zhotovitel oprávněn fakturovat objednateli až po řádném 
předání a převzetí předmětu díla bez vad a nedodělků se splatností faktury 15 dnů od 
jejího doručení objednateli. 
 

Čl.5. 
Záruka na jakost díla 

 
Zhotovitel poskytuje záruku na jakost provedeného díla po dobu 24 měsíců ode dne podpisu 
protokolu o předání a převzetí předmětu díla bez vad a nedodělků. Záruka se nevztahuje na 
škody způsobené na díle prokazatelně třetí osobou nebo živelnou událostí. 

 
Čl.6. 

Sankce 
 

Zhotovitel je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 300,- Kč za každý i započatý den 

prodlení s termínem splnění díla dle této smlouvy. Objednatel je povinen uhradit smluvní 

pokutu ve výši 0,1 % za každý den prodlení úhrady oprávněně fakturované ceny díla. 
 

Čl.7.  
Závěrečná ustanovení 

 
1) Smluvní vztahy mezi stranami se řeší, není-li stanoveno touto smlouvou jinak, 

příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů. 

2) Strany jsou zbaveny odpovědností za částečné nebo úplné nesplnění smluvních 
závazků vyplývajících z této smlouvy v případě, že nesplnění vzniklo jako důsledek 
vyšší moci. Za okolnosti vyšší moci se považují okolnosti, které vznikly jako 
důsledek nepředvídatelných a neodvratitelných skutečností. Ta smluvní strana, která 
nemůže vlivem vyšší moci dostát svým smluvním závazkům, je povinna neodkladně 
písemně uvědomit druhou stranu o této skutečnosti a o charakteru okolností, za nichž 
vyšší moc nastala. 



3) Tato smlouva je vyhotovena ve 2 výtiscích, z nichž obdrží každá ze smluvních 

stran po jednom. 

4) Práva a povinnosti ze závazků vzniklých uzavřením této smlouvy nemůže ani jedna 

strana převést na jinou fyzickou nebo právnickou osobu bez souhlasu druhé strany.  

5) Tato smlouva bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní 

strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy v registru smluv včetně uvedení metadat 

provede Objednatel. 

6) Smluvní strany shodně prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy o 

dílo. 

 
 
Ve Vrchlabí dne 19.11.2021 
 
 
 
 
Za objednatele:         Za Zhotovitele: 


